
BOE núm. 173 Sábado 20 julio 2002 26929

de Asuntos Exteriores y previa deliberación del Consejo de Ministros en
su reunión del día 19 de julio de 2002,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica.

Dado en Madrid a 19 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO

14666 REAL DECRETO 760/2002, de 19 de julio, por el que se
concede la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica
a la señora Vasilka Dobreva Paplomatas, ex embajadora
de la República de Bulgaria en España.

Queriendo dar una prueba de Mi Real aprecio a la señora Vasilka Dobre-
va Paplomatas, ex embajadora de la República de Bulgaria en España,
a propuesta de la Ministra de Asuntos Exteriores y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 19 de julio de 2002,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica.

Dado en Madrid a 19 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO

MINISTERIO DE DEFENSA
14667 REAL DECRETO 767/2002, de 19 de julio, por el que se

concede la Gran Cruz del Mérito Militar, con distintivo
blanco, al General de Ejército del Ejército de Colombia,
don Fernando Tapias Stahelin.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en el General
de Ejército del Ejército de Colombia, don Fernando Tapias Stahelin,

Vengo en concederle la Gran Cruz del Mérito Militar, con distintivo
blanco.

Dado en Madrid a 19 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
FEDERICO TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

14668 RESOLUCIÓN 600/38139/2002, de 10 de julio, de la Jefatura
del Estado Mayor de la Armada, por la que se conceden
los premios «Virgen del Carmen», para 2002.

De conformidad con la Resolución número 600/38006/2002, de 31 de
enero («Boletín Oficial del Estado» número 36, de 11 de febrero), relativa
a la convocatoria de los premios Virgen del Carmen, es procedente la
publicación de los concedidos en 2002.

En su virtud y en uso de las facultades que me confiere la Orden
1061/77 de 7 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» número 220),
dispongo:

Se otorgan los premios a las personas que a continuación se citan:

1. Premios.

1.1 Premio del Mar, para libros, dotado con seis mil euros:

A don José Quintero González, por su trabajo titulado «La Carraca»,
el primer arsenal ilustrado español (1717-1776) (dos tomos).

Mención especial a don Diego Quevedo Carmona, por la calidad del
trabajo por la calidad del trabajo presentado.

1.2 Premio «Poesía del Mar», dotado con mil ochocientos euros:

A don Justo Jorge Padrón, por su trabajo titulado «Junto al mar des-
tellante».

1.3 Premio «Juventud Marinera»: Dotado con un equipo completo de
informática (ordenador, impresora y escáner).

Se declara desierto.

1.4 Diploma de Honor:

A la Asociación de Amigos del Museo Naval, por su destacada con-
tribución al fomento de los intereses marítimos españoles.

1.5 Premio «Armada» de pintura:

Primer premio, dotado siete mil quinientos euros, a don Antonio Her-
nández Pérez por su obra «Fuego a Bordo. I».

Segundo premio, dotado con tres mil euros, a don Jorge Ruiz Quintana,
por su obra «Sin título. 2002».

Conceder sendos accésit a los siguientes:

Don Javier Álvarez Prieto por su obra «Marejada».
Doña Fernanda Fernández Súarez por su obra «En el Bauprés del Elca-

no» y don Alberto Palomera Calera por su obra «E-Mail, Carta para una
Armada Infinita».

Asimismo, acuerda seleccionar además para su exhibición, según las
bases de la convocatoria en su punto 2.4.7, las siguientes obras:

«El Almirante Ferrándiz Saliendo de Pasajes», de don José María Vergara
Uranga.

«Fin de Maniobra», de José Luis Hernández Pasquín.
«¡A la vista!» de don José Meca Rodríguez de Rivera.
«Instante», de Juan Andrés Herrero Suárez.
«El Aragón en la Base Naval de Rota», de doña Nieves Macías García.
«Sevilla. Muelle. 1900», de don Alfonso Marín Marigil.
«Naturaleza Viva», de doña María José Paz Franco.
«Barco Entrando en el Puerto de Brindisi», de don Pascual Carratalá

López.
«Buque Escuela Juan Sebastián Elcano», de doña Pilar Oñate de Mora.
«Madre de Aguas», de don Antonio Cesar Évora.

El lugar y fecha de entrega de premios se comunicará personalmente
a los interesados.

Madrid, 10 de julio de 2002.—P. D. (Orden 1061/1977, de septiembre,
«Boletín Oficial del Estado» número 220).—El Almirante general Jefe del
Estado Mayor de La Armada, Francisco Torrente Sánchez.

MINISTERIO DE HACIENDA

14669 RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2002, de Loterías y Apuestas
del Estado, por la que se hace público la combinación gana-
dora, el número complementario y el número del reintegro
de los sorteos del Abono de Lotería Primitiva (Bono-Loto),
celebrados los días 8, 9, 10 y 12 de julio de 2002 y se anuncia
la fecha de celebración de los próximos sorteos.

En los sorteos del Abono de Lotería Primitiva (Bono-Loto), celebrados
los días 8, 9, 10 y 12 de julio de 2002, se han obtenido los siguientes
resultados:

Día 8 de julio de 2002.

Combinación ganadora: 23, 38, 39, 17, 8, 37.
Número complementario: 29.
Número del reintegro: 8.

Día 9 de julio de 2002.

Combinación ganadora: 18, 32, 45, 47, 14, 38.
Número complementario: 19.
Número del reintegro: 0.

Día 10 de julio de 2002.

Combinación ganadora: 5, 19, 38, 29, 18, 46.
Número complementario: 45.
Número del reintegro: 8.


